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صعود و سقوط شارپی رمزارزها نشان دهنده چیست؟
یک فعال بازار رمزارز دیجیتال گفت: در این بازار هم مثل تمامی بازارها 
عرضه و تقاضا عامل اصلی صعود و سقوط و عامل اصلی مباح اقتصاد کلان و 
خرد دولت ها است.بهرام نجف پور در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: سیاست های 
انبساطی دولت های بزرگ باعث تزریق نقدینگی به جامعه شده و باعث رشد 
مارکت های پرریسک مانند سهام و کریپتو می شود و در نقطه مقابل سیاست 
انقباضی و ضد تورمی باعث کاهش نقدینگی جامعه و سقوط مارکت های 
پرریسک می شود.وی اضافه کرد: برای مثال سال ۲۰۱۸ پس از شروع پاندمی 
کرونا این مارکت سقوط زیادی را تجربه کرد و دولت ها برای رفاه مردم سیاست 
انبساطی را در پیش گرفتند و پول و وام به جامعه تزریق کردند که باعث رشد 
زیاد این مارکت در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ شد.به گفته این مدرس دانشگاه، 
همین روند باعث شد نرخ تورم به بیشترین میزان خود در چند دهه اخیر برسد 
که فدرال رزرو با تغییر سیاست از انبساطی به انقباضی جلوی تورم را گرفت 
و این باعث شد که در یک سال اخیر این مارکت بزرگ ترین سقوط خود را از 
زمان پیدایش تجربه کند.به گفته نجف پور، اگر بخواهیم به صورت خرد هم 
نگاه کنیم، خریدوفروش افراد ثروتمند بازار رمزارزها یا همان نهنگ ها عرضه و 
تقاضای این بازار را تشکیل می دهند و به صورت عامیانه نهنگ به کسی گفته 
می شود که بیش از ۵ هزار عدد بیت کوین دارد و خریدوفروش آن شخص در 
بازار به شدت تأثیرگذار است.وی با بیان اینکه برای خریدوفروش رمزارزها باید از 
یک صرافی ایرانی یا خارجی استفاده کرد، ادامه داد: در صرافی های ایرانی پس از 
ثبت نام و احراز هویت به صورت آنلاین از طریق درگاه بانکی، افراد اکانت خود را 
به صورت ریالی شارژ کرده و رمزارزهای مدنظر خود را خرید می کنند.نجف پور 
اضافه کرد: در صرافی های خارجی نیز روند به همین صورت است اما باتوجه به 
مسئله تحریم بانکی کشور ایران واریز مستقیم بانکی برای مردم ایران مقدور 
نیست و باید از طریق واسطه )صرافی های ایرانی( دلار مجازی یا همان تتر خرید 
کرد و به صرافی خارجی که ثبت نام کرده اند انتقال داده و خریدوفروش کرد.به 
گفته این فعال بازار رمزارز،  اکثر صرافی ها ایرانی ها را تحریم کرده اند و باید در 
صرافی هایی ثبت نام کرد که مشکلی با ایران و آی پی کشور ایران نداشته باشد، 
هرچند روش هایی مانند احراز هویت جعلی و استفاده از وی پی ان یک کشور 
غیر تحریمی وجود دارد اما ریسک شناسایی و بلوکه شدن دارایی در این روش 
وجود دارد.وی بیان کرد: رمزارزها یا Crypto currency شکل خاصی از پول 

دیجیتال هستند که بر پایه علم ریاضی و رمزنگاری ایجاد شده اند.

کدام سدهای کشور افزایش موجودی آب داشتند؟
وضعیت موجودی آب مخازن سدهای کشور نشان می دهد که تنها ۶ 
سد با رشد حجم مخزن نسبت به سال گذشته روبرو شده اند که در بین 
آنها سد شمیل و نیان با رشد ۲۰۴ درصدی مقام نخست در این بخش را به 
خود اختصاص داده است.وضعیت موجودی آب سدها در حوضه های مختلف 
آبریز کشور نشان از آن دارد که در تعداد کمی از این سدها رشد حجم آب 
موجود ایجاد شده و در تعداد دیگری کاهش نسبت به پارسال به چشم 
می خورد.گزارش تازه شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می دهد که از 
مجموع سدهای  کشور ۶ سد با رشد موجودی مخزن همراه شده و ۸ سد 
نیز نسبت به سال آبی پارسال )ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰( 
با کاهش موجودی روبرو شده اند.سدهای استان هرمزگان ازجمله سدهایی 
هستند که با رشد حجم آب در سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۰( نسبت 
به مدت مشابه پارسال روبرو شده اند.وضعیت سد شمیل و نیان با رشد ۲۰۴ 
درصدی روبرو شده است و حجم آب موجود در آن به ۶۰ میلیون مترمکعب 
رسیده است درعین حال درصد پرُشدگی آن به ۶۱ درصد رسیده که وضعیت 
مناسبی برای تامین آب محسوب می شود.همچنین سد استقلال هرمزگان 
با رشد ۹۸ درصدی حجم آب موجود روبرو شده و موجودی آب مخزن آن 
به عدد ۲۰۲ میلیون مترمکعب رسیده و  درصد پرُشدگی این سد هم ۸۴۷ 
درصد شده است. ۱۳ سد حوضه دریاچه ارومیه هم با رشد ۱۵ درصدی حجم 
آب موجود نسبت به مدت مشابه در سال آبی پارسال )ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا 
آخر شهریور ۱۴۰۰( روبرو شده اند و به این ترتیب حجم مخزن این سدها 
یک میلیارد و ۲۴۳ میلیون مترمکعب شده است.درصد پرُشدگی سدهای ۱۳ 
گانه حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۷۴ درصد شده است.سد زنجیره کارون در 
حوضه آبریز خوزستان و نیز سد دز به ترتیب با رشد ۴ و ۳۳ درصدی حجم 
آب در سال جاری روبرو شده اند که بر همین اساس درصد پرشدگی آنها نیز 
۷۵ و ۷۹ درصد گزارش شده است.حجم آب موجود در مخزن سد زنجیره 
کارون ۹ میلیارد و ۲۱۸ میلیون مترمکعب و در سد دز هم ۲ میلیارد و ۹۵ 
میلیون مترمکعب است.سد شهر بیجار در استان گیلان هم از جمله سدهای 
دارای رشد مخزن است به گونه ای که این رشد نسبت به سال آبی پارسال 
)ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰( ۱۶ درصد و پرشدگی آن نیز ۹۱ 
درصد است.سد کرخه در استان خوزستان از جمله سدهایی است که در 
سال آبی جاری )مهر ۱۴۰۰( تا ۷ خردادماه  بالاترین کاهش موجودی آب را 
داشته است و به این ترتیب حجم آب موجود در این سد به رقم یک میلیارد 
و ۳  میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به پارسال ۶۰ درصد کاهش را 
نشان می دهد. درصد فعلی پرُشدگی این سد هم ۱۹ درصد است.سد دوستی 
در استان خراسان رضوی با ۳۱۵ میلیون مترمکعب موجودی آب نسبت به 
پارسال با کاهش ۳۱ درصدی روبرو شده و درصد پرشدگی فعلی آن نیز ۲۶ 
درصد است.سدهای پنجگانه استان تهران هم در سال آبی جاری با کاهش 
۲۳ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال روبرو شده اند و حجم آب موجود 
در آنها به رقم ۶۲۸ میلیون مترمکعب با درصد پرُشدگی ۳۳ درصد رسیده 
است.سد ۱۵ خرداد در حوضه آبریز قمرود هم از جمله سدهای با کاهش 
حجم موجودی است و به این ترتیب حجم آب موجود در آن با ۲۷ درصد 
کاهش نسبت به پارسال به رقم ۷۲ میلیون مترمکعب رسیده است و درصد 
پرُشدگی فعلی آن هم ۳۸ درصد است. علاوه بر آن سد کوچری گلپایگان 
در این حوضه آبریز هم با کاهش ۱۶ درصدی در سال آبی جاری روبرو شده 
است. حجم آب موجود در این سد به رقم ۱۳۹ میلیون مترمکعب با ۵۷ درصد 
پرُشدگی رسیده است.در گیلان سد سفیدرود نیز با کاهش ۶ درصدی حجم 
آب موجود در مخزن نسبت به پارسال روبرو شده است. حجم آب موجود 
در این سد در سال آبی جاری ۶۹۷ میلیون مترمکعب گزارش شده و درصد 
پرُشدگی آن نیز ۶۶ درصد است.حجم آب موجود در سد زاینده رود در استان 
اصفهان در سال آبی جاری و تا ۷ خردادماه ۳۷۳ میلیون مترمکعب بوده است 
که در مقایسه با سال آبی پارسال با کاهش ۱۶ درصدی همراه شده است.سد 
ارس - خداآفرین در استان آذربایجان شرقی با یک میلیارد و ۳۰۵ میلیون 
مترمکعب حجم مخزن تا ۷ خردادماه امسال روبرو شده که در مقایسه با 

پارسال ۵ درصد کاهش دارد.

نفت برنت بیشترین جهش قیمت را داشت
قیمت نفت در آخرین روز کاری در هفته گذشته روند صعودی خود را 
از دست نداد و با افزایش ۱.۷ درصدی به ۱۱۹ دلار و ۴۳ سنت در هر 
بشکه رسید.به گزارش خبرنگار مهر قیمت نفت در آخرین روز کاری در 
هفته گذشته روند صعودی خود را از دست نداد و با افزایش ۱.۷ درصدی به 
۱۱۹ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه رسید.کارشناسان و تحلیلگران بازار انرژی 
معتقدند این افزایش قیمت نفت به دلیل موج جدید افزایش تقاضا صورت 
گرفته است و ممنوعیت واردات نفت از روسیه نیز به تشدید این موضوع 
افزوده است.همچنین قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز 
پس از تسویه حساب با ۹۸ سنت یا ۰.۹ درصد افزایش به ۱۱۵.۰۷ دلار در 
هر بشکه رسید.روند افزایش قیمت نفت در یک هفته گذشته نشان می دهد 
در طول هفته، برنت ۶ درصد افزایش یافت در حالی که نفت خام آمریکا 
فقط با افزایش ۱.۵ درصدی مواجه بوده است.همچنین رصد بازار در یک 
هفته گذشته نشان می دهد قیمت نفت به دلیل بالارفتن تقاضا روند افزایشی 
داشته و این مسئله موجب شده است تا قیمت بنزین و سوخت نیز افزایش 
یابد.در همین حال، مقامات اروپایی گفته اند کشورهای اتحادیه اروپا در حال 
مذاکره بر سر توافقی درباره رفع تحریم های نفتی علیه روسیه هستند که 
بتوانند از این منبع سوخت کما فی السابق استفاده کنند که رد تحریم های 
نفتی مجارستان و عدم تمایل سایر کشورها به پذیرش آن موجب شده است 
تا این تصمیم اتخاذ شود.مقامات گفتند که نمایندگان دولت اتحادیه اروپا 
می توانند روز یکشنبه در بروکسل به توافقی دست یابند که رهبران آن را در 
نشست ۳۰ و ۳۱ مه خود تأیید کنند.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به 
صدراعظم اتریش گفته است مسکو به تعهدات خود برای تحویل گاز طبیعی 

عمل خواهد کرد.

گزارش

اخبار انرژی

اصولی ترین راهکار که در قانون بودجه نیز 
پیش بینی شده دادن کالابرگ الکترونیک به 
مردم و نه پول نقد است. سپس باید نظام 
توزیع کارآمد و تحت نظارت و البته قابل 
اطمینان برای توزیع کالاهای اساسی به نرخ 
شهریور ۱۴۰۰ در کشور وجود داشته باشد؛ 
و سوم اینکه آزادسازی باید از سودآورها و 
یارانه بگیرهای پردرآمد شروع می شد نه از نان 

و سفره های مردم.
به گزارش ایلنا، »کالاها به قیمت شهریور 
۱۴۰۰ عرضه شوند و به مردم کالابرگ 
الکترونیک داده شود«؛ اینها بخش هایی از 
الزامات مندرج در قانون بودجه ۱۴۰۱ برای 
حذف ارز ترجیحی است؛ تثبیت قیمت ها 
در حد قیمت های شهریور سال قبل، دادن 
کالابرگ الکترونیک به مردم برای تامین 
تمام کالاهای اساسی و جلوگیری از حذف 
برخی اقلام ضروری از سفره های مردم، 
پیش شرط هایی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
است؛ اگرچه فعالان کارگری، دغدغه مندانِ 
طبقات فرودست و اقتصاددانان غیرِ دست 
راستی، اساساً با حذف ارز ترجیحی مخالف 
بوده اند اما به نظر می رسد همین الزامات قانون 

بودجه نیز لااقل تا امروز رعایت نشده است.
اظهارات و انتقادات نمایندگان مجلس

هجدهم اردیبهشت، عبدالکریم جمیری 
)نماینده بوشهر در مجلس شورای اسلامی( 
تاکید کرد که برنامه ریزی دولت باید براساس 
مصوبه مجلس به گونه ای باشد که قیمت 
کالاهای اساسی در کشور ثابت و تمامی 
قیمت ها به نرخ شهریور ۱۴۰۰ در اختیار 
مردم قرار گیرد.نوزدهم اردیبهشت ماه، صدیف 
بدری )نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس( 
در این رابطه گفت: ما می گوییم چرا از نان 
شروع کردید؟ چرا از یارانه مثلا پتروشیمی ها 
که هیچکس قیمت تمام شده آنها را نمی داند 
ولی برای همه چیز یارانه می گیرند و به قیمت 
بین المللی می فروشند، حذف ارز ترجیحی را 
آغاز نکردید؟ چرا از سیمان یا فولاد و امثالهم 
شروع نکردید؟ چرا دست روی سفره مردم 

گذاشتید؟
به گفته بدری، یارانه نقدی برای تامین 
نیازهای مردم باید امروز حداقل یک میلیون 
و پانصد هزار تومان باشد، نه کمتر.هجدهم 
اردیبهشت، علی بابایی کارنامی )رئیس 
فراکسیون کارگری مجلس( در ارتباط با 
آزادسازی ها گفت: هر اقدامی که قرار است 
در کشور انجام شود باید از قبل برای تامین 
رفاه و حداقل برای معیشت ۵ دهک پایین 
جامعه تدبیری اندیشیده شود و صلاح نیست 
امروز روی کالایی همچون نان و روغن دست 
گذاشته شود که دقیقا مردم حساسیت زیادی 
دارند  و اگر نتوانند این کالاها را تهیه کنند 
چگونه باید زندگی کنند؟در بازخوانی اظهارات 

نمایندگان مجلس چند نکته اساسی به چشم 
می خورد؛ اول اینکه اصولی ترین راهکار که 
در قانون بودجه نیز پیش بینی شده دادن 
کالابرگ الکترونیک به مردم و نه پول نقد 
است و دوم اینکه باید نظام توزیع کارآمد 
و تحت نظارت و البته قابل اطمینان برای 
توزیع کالاهای اساسی به نرخ شهریور ۱۴۰۰ 
در کشور وجود داشته باشد؛ و سوم اینکه 
آزادسازی باید از سودآورها و یارانه بگیرهای 
پردرآمد شروع می شد نه از نان و سفره های 
مردم.حال با گذشت دو ماه از پرداخت یارانه 
نقدی و درحالیکه به نظر نمی رسد نظام 
جایگزین قابل اطمینانی برای پرداخت ۳۰۰ 
یا ۴۰۰ هزار تومانی در دستور کار باشد، باید 
ببینیم سبد معیشت خانوارهای کارگری چه 
رقمی دارد؛ کارگران تا چه میزان قادر به 
تامین اصلی ترین کالاها و مایحتاج زندگی 
هستند و قدرت خرید دستمزد به اضافه  یارانه  

نقدی چقدر است
.اما تورم رسمی اردیبهشت ماه )اولین ماه 
از آغاز آزادسازی( که توسط مرکز آمار ایران 
منتشر شده، شاخص های قابل اعتنایی دارد؛ 
مهم ترین این شاخص ها، رشد ۳.۸ درصدی 
تورم نقطه به نقطه در اردیبهشت ۱۴۰۱ است؛ 
نرخ تورم نقطه ای در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به 
۳۹.۳ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای 
کشور به طور میانگین ۳۹.۳ درصد بیشتر از 
اردیبهشت ۱۴۰۰ برای خرید یک »مجموعه 
کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.در 
اردیبهشت، تورم نقطه ای خوراکی ها حتی 

بالاتر از تورم نقطه ای کلی است؛ تورم نقطه ای 
خوراکی ها ۴۹٫۴ درصد و شاخص سالانه آن 
۴۹٫۲ درصد است. بدین ترتیب شهروندان 
برای خرید مواد غذایی، نوشیدنی و دخانیات 
نسبت به اردیبهشت سال ۱۴۰۰ به طور 
میانگین باید ۴۹ درصد پول بیشتری بپردازند. 
به گواه داده های مرکز آمار در گروه 
دخانیات«  و  آشامیدنی ها  »خوراکی ها، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
به گروه »روغن و چربی ها« مربوط می شود. 
چنان که در اردیبهشت قیمت روغن نسبت به 
فروردین سال جاری رشد ۱۳٫۸ درصدی را 

تجربه کرد.
آزادسازی ها از اقلام اساسی خوراکی ها 
آغاز شده )نان و چهار کالای پایه ای دیگر(؛ 
این روند همان مسیری است که برخی 
نمایندگان مجلس نیز به آن معترضند؛ یعنی 
ارز دولتی برای خصولتی ها و پتروشیمی ها 
و فولادها پابرجاست اما ارز دولتی کالاهای 
اساسی مردم حذف شده است؛ ضمن اینکه 
ریخت و پاش های دانه درشت ها و نهادها و 
افراد ذی نفوذ همچنان ادامه دارد؛  نمودارهای 
زیر »جهش تورمی خوراکی ها« در اردیبهشت 
۱۴۰۱ را به خوبی نشان می دهد؛ تورم 
خوراکی ها با هر مقیاسی که در نظر بگیریم، 
به نسبت سایر گروه های کالایی دچار یک 

جهش عمده است.
جهش در سبد معیشت 

خانوارهای کارگری
در چنین شرایطی است که فرامرز 

توفیقی )رئیس کمیته دستمزد کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور( معتقد است؛ 
بدون هیچ تردیدی در این اوضاع، سبد 
معیشت خانوارهای کارگری به خصوص سبد 
خوراکی ها دچار یک جهش اساسیِ چند 
میلیون تومانی شده است و از آن مهم تر 
اینکه یارانه نفری ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی 
نمی تواند جهش سبد معیشت خانوارهای 
کارگری را جبران کند.نماینده کارگران در 
شورایعالی کار اضافه می کند: در آزادسازی ارز 
ترجیحی در بودجه مقرر شده که قیمت ها به 
شهریور ۱۴۰۰ بازگردد و کارت های اعتباری 
به مردم بدهند اما این مدل آزادسازی رعایت 
نشد؛ به نظر می رسد هیچ محاسبه  دقیق و 
جامعی در ارتباط با افزایش هزینه  متاثر از 
آزادسازی صورت نگرفته و آن عددی که در 
حساب خانوارها شارژ می شود هیچ تناسبی با 
افزایش هزینه  سبد مصرفی خانوارها ندارد. 
این نفری ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومان، چطور 
قرار است کفاف افزایش قیمت همان چهار قلم 
آزادشده )مرغ، تخم مرغ، لبنیات و روغن( را 
بدهد؛ آیا رشد چند صد درصدی قیمت روغن 
از ۸ هزار تومان به حدود ۶۰ هزار تومان در 
تعیین عدد نقدی یارانه ها دخیل بوده است؟ 
افزایش چند صد درصدی قیمت مرغ، تخم 
مرغ و لبنیات چطور؛ به راستی میزان پوشش 
عدد یارانه چطور محاسبه شده است؟به گفته 
وی، تاکید دارند که این یارانه نقدی فقط 
مابه ازای آزادسازی همان چهار قلم است و 
دیگر چیزی گران نمی شود؛ اما قیمت رسمی 

ماکارونی و شوینده ها چند ده درصد افزایش 
یافته است؛ از سوی دیگر، قیمت گوشت 
قرمز نجومی شده است و می توان ادعا کرد 
که نه تنها گوشت قرمز بلکه ماهی و آبزیان 
نیز از سفره های شش دهک فرودست کشور 
به کلی حذف شده اند و حالا این سوال پیش 
می آید که افزایش نرخ این کالاها کجای یارانه  
۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی قرار دارد؟توفیقی 
تاکید می کند: باتوجه به جهش چند میلیون 
تومانی سبد معیشت، یا باید دستمزد را به 
نرخ سبد معیشتِ جهش یافته برسانند یا یک 
نظام توزیع قابل اطمینان برای توزیع کالاهای 
اساسی به نرخ شهریور ۱۴۰۰ ایجاد کنند تا 
مردم بتوانند اقلام اساسی را از این فروشگاه ها 
خریداری کنند در غیر این صورت، واگن های 
به هم پیوسته  قیمت ها در ریلِ مهیا شده  
آزادسازی، بی توجه به قدرت خریدِ اکثریت 

مردم به سرعت به پیش خواهند تاخت.
فقط دستمزد »ریالی« است!

به نظر می رسد با آزادسازی قیمت کالاهای 
اساسی و احتساب این قیمت ها با نرخ واقعی 
دلار، تنها کالایی که ریالی باقی مانده، نیروی 
کار کارگر است؛ دستمزدها همچنان ریالی 
است و هیچ  نوع آزادسازی در این کالای 
بی بدیل و در عین حال بسیار ارزان صورت 
نگرفته است؛ احسان سلطانی )کارشناس 
اقتصادی( در این رابطه محاسبات جالبی 
انجام داده و به یک تناظر قابل توجه رسیده 
است:سهم حقوق و مزایای کارکنان از کل 
ارزش تولید کارگاههای بزرگ ۷.۵ درصد در 
سال ۱۴۰۰ بود که برای صنایع پتروشیمی 
۱.۶، شیمیایی ۲.۶، نفتی ۳، فولاد ۳.۳ و 

خودروسازی ۵.۹ درصد است. 
این سهم برای صنایع غذایی و ماشین 
آلات حدود ۷ درصد و برای صنایع کاربر 
نساجی، پوشاک، چرم و مبلمان بین ۱۲ تا 
۱۷ درصد است. سهم حقوق و مزایا از قیمت 
خرده فروشی تولیدات کارخانه ها در حدود ۶ 
درصد برآورد می شود که در نتیجه افزایش ۵۰ 
درصدی دستمزدها، نبایستی منجر به افزایش 
بیش از ۵ درصد میانگین قیمت کالاها شود. 

بنابراین در یک اقتصاد به شدت 
دلاریزه شده که حتی مایحتاج اساسی مردم 
با دلار قیمت گذاری می شود، دستمزد دلاری 
نیروی کار به یک-سوم ده سال پیش تنزل 
یافته است.و اما سوال پایانی؛ تنزل ارزشِ 
دلاری دستمزد به یک سومِ ده سال پیش، 
تورم نقطه به نقطه  حدوداً ۵۰ درصدی در 
بخش خوراکی ها و البته انتقادات نمایندگان 
مجلس، همه اینها آیا می تواند دولت را به 
اتخاذ یک مسیر جایگزین بر مبنای توزیع 
تعاونیِ کالاهای اساسی و جلوگیری از شتاب 
گرفتن نرخ سبد معیشت خانوارهای کارگری 

مجاب کند؟

لزوم تامین کالاهای اساسی کارگران به قیمت شهریور ۱۴۰۰

جهش چندمیلیون تومانی سبد معیشت

یک مقام کارگری معتقد است: بهترین راه خانه دار 
شدن کارگران در شرایط حاضر این است که دولت در بحث 
ساخت مسکن کارگری بر تعاونی های مسکن نظارت کند و 
واحدها از طریق تعاونی های مسکن ساخته و به شکل اجاره 
به شرط تملیک به کارگران واگذار شود.فتح الله بیات در 
گفت وگو با ایسنا، درباره پروژه ساخت ۴۰۰ هزار مسکن 
کارگری اظهار کرد: در بحث مسکن کارگری بارها اعلام 
کرده ایم که حقوق کارگران برای ساخت یا پرداخت اقساط 
مسکن پایین است و توان پرداخت اجاره بهای مسکن را 
ندارند. هم اکنون بیش از دو سوم دریافتی آنها صرف اجاره 

بها می شود و با همین دریافتی امورات اولیه زندگی خود را 
نمی توانند تامین کنند لذا معتقدم مسکن کارگری زمانی 
موفق خواهد بود که به شکل اجاره به شرط تملیک باشد.
وی ادامه داد: در بحث اجاره به شرط تملیک باید حقوق و 
دستمزد کارگران را بسنجند و بر اساس آن اقساط مسکن 
را محاسبه کنند تا بخشی از درآمد کارگر بابت مسکن و 
بخشی دیگر صرف هزینه هایی مثل درمان،  آموزش و حمل 

و نقل و تامین خوراکی ها و معیشت او شود.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در پاسخ به 
این پرسش که ساخت مسکن کارگری توسط انبوه سازان 

بهتر است یا تعاونی های مسکن؟ اظهار کرد:در حال حاضر 
دو دیدگاه درباره ساخت مسکن وجود دارد یکی اینکه 
توسط انبوه سازان ساخته شود و دوم تعاونی های مسکن 
وارد شوند. اگر به کارگران زمین رایگان هم بدهیم قدرت 
ساخت و ساز ندارند بنابر این بهتر است واحدهای مسکونی 
ساخته و به شکل اجاره به شرط تملیک در اختیار کارگران 
گذاشته شود.بیات تصریح کرد: اگر تعاونی ها وارد ساخت 
و ساز شوند بهتر است تا انبوه سازان و به این منظور باید 
تعاونی های خوشنام که سابقه درخشانی در ساخت و ساز 
دارند این کار را برعهده بگیرند. چه تضمینی وجود دارد که 

خانه های مسکن کارگری در حالت انبوه سازی از قیمت و 
کیفیت مناسب برخوردار باشند؟ وقتی قرار است مسکن 
کارگری با قیمت پایین توسط انبوه ساز ساخته و تحویل 
شود طبعا باید از کیفیت آن هم بزند چون انبوه ساز از سود 
خود نمی گذرد ولی اگر تعاونی های مسکن وارد شوند و 

دولت نظارت کند قطعا بهتر است.
به گفته این مقام کارگری، در تعاونی ها نگاه سود آوری 
وجود ندارد و مسکن با قیمت مناسب و کیفیت قابل قبول 
به شکل مقرون به صرفه ساخته و در اختیار کارگران قرار 

داده می شود.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی خواستار شد

کارگران را با »اجاره به شرط تملیک« خانه دار کنید

سخنگوی گمرک ایران با بیان اینکه برای رانندگانی 
که از ۲۰ روز گذشته دچار مشکل در اخذ روادید 
بودند، ویزای پاکستان صادر شده  است، گفت: حال 
حاضر روند تبادل کالا بین ایران و پاکستان عادی 
است.روح الله لطیفی در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین 
وضعیت تردد کامیون های ایرانی از مرز پاکستان اظهار 
داشت: بر اساس پیگیری های انجام شده و شنیده ها 
رویه اخذ روادید پاکستان برای رانندگان یک پروسه 
۲۰ روزه شده است که این روند اخذ روادید برای 
رانندگان از طریق کنسولگری پاکستان در زاهدان 
یا سفارت این کشور در تهران دنبال می شود اما در 
حال حاضر روند تبادل کالا بین ایران و پاکستان 
عادی است.وی با بیان اینکه در حال حاضر در مرز 
میرجاوه روزانه حدود ۲۱۰ کامیون ورودی و ۲۱۰ 
کامیون خروجی تردد دارد، گفت:  این تبادل کالا 
عادی است و رانندگانی که دارای روادید هستند از مرز 

میرجاوه در حال تردد هستند و برای رانندگانی که از 
۲۰ روز گذشته دچار مشکل در اخذ روادید بودند، 
ویزای پاکستان صادر شده است.سخنگوی گمرک 
ایران ادامه داد: همچنین برای اینکه روند حمل بار 
دچار وقفه نشود، صاحبین کالاها، کامیون های حامل 
بار صادراتی را در نزدیکی مرز تحویل رانندگانی که 
ویزا دارند، می دهند و محموله پس از عبور از مرز به 
گمرک تفتان در پاکستان تحویل می دهند و بار از آنجا 
ترانشیپمنت می شود و یا در صورت امکان به مقاصد 
نهایی ارسال می شود. بنابراین از لحاظ تجاری تبادل 
کالا و تردد کامیون ها به حالت عادی برگشته است.
لطیفی با بیان اینکه مشکل صدور ویزا برای رانندگان 
حل شده، افزود: قبلا ویزای پاکستان در زمان کمتری 
صادر می شد اما در حال حاضر فرایندبررسی و صدور 
ویزا به ۲۰ روز رسیده است و رانندگان و صاحبان بار با 
این آگاهی می توانند برای حمل بار برنامه ریزی کنند.

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام 
کرد: تاکنون ۷ هزار و ۵۵ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز 
کشف و تعداد ۲۳۳ هزار و ۲۱۱ دستگاه ماینر جمع آوری 
شده است.به گزارش پایگاه خبری شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(، این شرکت اعلام کرد: 
با تلاش های صورت گرفته توسط کارکنان صنعت برق 
و گزارش های مردمی، ۱۴۱ مرکز غیرمجاز استخراج 
رمزارز در یک ماه گذشته کشف و یک هزار و ۹۶۴ 
دستگاه ماینر از این مراکز جمع آوری شد. ۱۹ درصد 
ازاین کشفیات توسط گزارش های مردمی ، ۴۷ درصد 
از طریق بازرسی های محلی و ۳۴ درصد با سایر روش ها 
انجام شده است. هر دستگاه استخراج بیت کوین )ماینر( 
به صورت متوسط توان مصرفی به اندازه پنج یخچال 
۲۰ فوت و  چهار کولر آبی دارد  و  به همین دلیل 
استخراج های غیرمجاز به دلیل ایجاد  اختلال در 
شبکه توزیع، می تواند باعث بروز آسیب به وسایل برقی 

شهروندان شود.هموطنان می توانند در صورت مشاهده 
 تخلف، موارد را ازطریق سامانه اینترنتی سمات به

و   https://www.tavanir.org.ir/samaat آدرس 
یا اپلیکیشن برق من گزارش کنند.پس از بررسی و 
صحت سنجی گزارش، به افشاکنندگان پاداش نقدی 
تعلق می گیرد و اطلاعات افشاکنندگان )سوت زنان( 
محرمانه باقی می ماند.ماینر، دستگاه تولیدکننده رمزارز 
است. رمزارز نوعی دارایی دیجیتال است که به طور 
غیرمتمرکز تولید و نگهداری می شود و برای استخراج 
رمز ارزها باید محاسبات ریاضی پیچیده ای توسط رایانه 
به صورت مستمر انجام شود که مستلزم مصرف برق 
زیادی است.متوسط انرژی موردنیاز برای استخراج هر 
بیت کوین به عنوان اولین رمزارز ساخته شده، حدود 
۳۰۰ مگاوات ساعت برآورد می شود که این انرژی 
به صورت متوسط معادل مصرف برق بیش از ۳۵ هزار 

واحد مسکونی در یک روز است.

جمع آوری بیش از ۲۳۳ هزار دستگاه استخراج غیرمجاز رمزارزروند تبادل کالا بین ایران و پاکستان عادی است

فروش اخیر رمزارزها، سرمایه گذاران را به سمت 
ارزهای دیجیتال با پشتوانه کالایی مانند طلا سوق 
داده و برآوردهای قیمت طلا توسط کارشناسان در 
سال ۲۰۲۲ صعودی است.به گزارش ایسنا، بیت کوین 
با تنش های ژئوپلیتیک اخیر و فروش ارزهای دیجیتال، 
بسیار شکننده شد و به زیر سطح ۲۸ هزار دلار سقوط 
کرد و قیمت سهام را پایین آورد. بزرگ ترین ارز 
دیجیتال جهان از نظر ارزش بازار در تلاش است تا به 
بالای ۳۰ هزار دلار برسد.در نتیجه، سرمایه گذاران از 
ورود مجدد به بازار رمزارز با وجود بازدهی بالاتر آن در 
گذشته هراس دارند. سرمایه گذاران ترجیح می دهند 
هیچ ریسکی نکنند و به دنبال انواع جدیدتر استیبل 
کوین باشند که توسط کالاهای دنیای واقعی مانند طلا 
پشتیبانی می شوند.یکی از نگرانی های اصلی بسیاری 
از افرادی که تازه وارد رمزارز شده اند این است که 
توسط هیچ چیزی پشتیبانی نمی شود و فقط روی 
یک صفحه نمایش قرار می گیرد. بنابراین اتصال آنها 
یا پیونددادن آنها به یک کالای واقعی، تا حدودی 
منطقی است. برخی از پروژه های ساخته شده با طلا 

به سرمایه گذاران در حوزه ارزهای دیجیتال وعده ثبات 
داده اند و به قول خود عمل کرده اند.ثابت شده است 
که طلا یک پوشش محافظ در برابر تورم و جایگزین 
بهتری برای دوستداران رمزارز است که می خواهند 
در گزینه ای باثبات و مطمئن تر در مقایسه با استیبل 
کوین های ثابت فیات سرمایه گذاری کنند. کارشناسان 
پیش بینی کردند که سهام طلا در سه سال آینده ۱۰ 
برابر افزایش خواهد یافت. علاوه بر این، برآوردهای 
طلای وال استریت نیز برای سال ۲۰۲۲ صعودی 
اخیرا پیش بینی های  است.تحلیلگران گلدمن ساکس 
خود را برای قیمت طلا افزایش داده اند و پیش بینی 
کرده اند که این فلز به حدود ۲۳۰۰ تا ۲۴۰۰ دلار 
در هر اونس خواهد رسید که نسبت به ۱۹۵۰ دلار 
قبلی افزایش یافته است.دانیل بریزمان، تحلیلگر 
Commerzbank، اظهار کرد: طلا همچنان در 
تقاضای قابل توجهی به عنوان یک پناهگاه امن است. 
طلا یک دارایی کاملا قابل تعویض و یک ذخیره ارزش 
شناخته شده در سطح جهانی است که این فلز گرانبها 

را به انتخابی ایده آل برای توکن سازی تبدیل می کند.

جدول تغییرات نرخ سود بین بانکی نشان می دهد 
که نرخ سود در این بازار از ۲۰.۳۶ درصد در ابتدای 
سال جاری به ۲۰.۵۹ درصد در خردادماه رسیده 

است.
به گزارش ایسنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی 
از انواع نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های سود یا 
بهره در سایر بازارها جهت می دهد که در واقع این 
نرخ، قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که آن ها در 
پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، 
دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار 
بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می کنند.
کارشناسان، افزایش سود بین بانکی را عامل مهمی 
برای مهار تورم و کاهش انتظارات تورمی می دانند 
اما شرط آن را تداوم افزایش های چمشگیر نرخ سود 
در بازار بین بانکی بیان می کنند که این موضوع به 
سیاست های بانک مرکزی وابسته است زیرا، به اعتقاد 
آن ها سیاست انبساطی بانک مرکزی مانع از روند 
صعودی نرخ سود در بازار بین بانکی می شود و در پی 
آن نیز تاثیری در کاهش یا مهار تورم نخواهد داشت.

اینکه چگونه افزایش نرخ بهره بین بانکی به کاهش 
تورم ختم می شود به این صورت است که افزایش این 
نرخ، افزایش سود سپرده ها و اوراق دولتی را در پی 
خواهد داشت که این امر، مردم را به سپرده گذاری 
در بانک ها و خرید اوراق دولتی تشویق می کند و به 
اعتقاد کارشناسان موجب می شود که مردم به سمت 
سرمایه گذاری در بازارهای طلا، ارز، خودرو و ... نروند 
تا این موضوع تقاضا برای خرید این دارایی ها و قیمت 
آن ها را کاهش  دهد و بدین ترتیب با کاهش انتظارات 

تورمی، تورم نیز کنترل شود.
در این بین، بررسی روند سود بین بانکی از ابتدای 
سال جاری تا پنجم خردادماه نشان می دهد که نرخ 
این سود از ۲۰.۳۶ به ۲۰.۵۹ درصد رسیده است.

تغییرات جدول نرخ بازار بین بانکی بیانگر این است 
که این نرخ در اولین ماه سال جاری معادل ۲۰.۳۶ 
درصد بوده و در انتهای فروردین ماه به ۲۰.۲۹ درصد 
رسیده است.در دومین ماه سال جاری سود بین بانکی 
۲۰.۳۶ درصد بود و آخرین رقمی از این نرخ در انتهای 

اردیبهشت ماه به ثبت رسیده، ۲۰.۵۷ درصد است.

سود بین بانکی چقدر است؟طلا وارد کانال ۲۳۰۰دلاری خواهد شد؟


